DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 6 – Edição 009 – 15 de janeiro de 2026

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 14/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 14/2021 –

DISPENSA N° 05/2021

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por

objeto a prorrogação do prazo de vigência

do Contrato de Locação de Imóvel,

destinado ao funcionamento das

instalações da Secretaria Municipal de

Cultura e Biblioteca Municipal, situado na

Rua Jacinta Braga, nº 79, Centro, São José da

Varginha/MG, nos termos e condições

estabelecidos no contrato originário.

CONTRATANTE: Município de São José da

Varginha (CNPJ 18.313.882/0001-00)

CONTRATADA: Lucinda Ribeiro do

Nascimento (CPF sob n° 103.XXX.XXX-25)

VALOR: Ficam ratificadas as demais

cláusulas e condições estabelecidas no

contrato originário e não alteradas pelo

presente instrumento.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.10.20.27.812.0067.2072.3.3.90.36.00 –

Ficha: 749 – 1.500.000.0000 – Recursos não

vinc. De impostos

VIGÊNCIA: De 01/01/2026 a 31/12/2026

São José da Varginha, 23 de dezembro de

2025

Célia Nayara Gomes Gonçalves

Agente de Contratação

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO Nº 16/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N° 08/2024 –

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/204

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por

objeto a prorrogação do prazo de vigência

do Contrato Administrativo nº 16/2024, que

versa sobre a contratação de prestação de

serviços de assessoria educacional junto à

Secretaria Municipal de Educação e às

Escolas da Rede Municipal, incluindo a

manutenção, suporte, atualização e

operação do Sistema de Controle e

Administração Escolar – SisLAME, conforme

condições estabelecidas no contrato

originário.

CONTRATANTE: Município de São José da

Varginha (CNPJ 18.313.882/0001-00)

CONTRATADA: Fundação De Apoio E

Desenvolvimento Ao Ensino Pesquisa E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 6 – Edição 009 – 15 de janeiro de 2026

Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

Extensão – FADEPE/JF ( CNPJ: nº

00.703.697/0001-67)

VALOR: Ficam ratificadas as demais

cláusulas e condições estabelecidas no

contrato originário e não alteradas pelo

presente instrumento.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.07.10.12.361.0068.2049.3.3.90.39.00 –

Ficha: 378 – 1.500.000.0000 – Recursos não

vinc. De impostos

VIGÊNCIA: De 01/01/2025 à 31/12/2026.

São José da Varginha, 12 de dezembro de

2025

Célia Nayara Gomes Gonçalves

Agente de Contratação